
11  
  

 

STÁTNÍ OKRESNÍ ARCHIV ROKYCANY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

MÍSTNÍ NÁRODNÍ VÝBOR PŘÍKOSICE 
 

(1910) 1945 - 1979 (1987) 
 
 

Číslo listu JAF 
149 

 
Evidenční číslo pomůcky 

123 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracovala: Mgr. Hana Hrachová 
 
 

ROKYCANY 2003 
 
 
 
 

                                                                                                                                                 
 



22  
  

OBSAH 
 

ÚVOD  

I. Vývoj původce fondu         4 

II. Vývoj a dějiny fondu         7 

III. Archivní charakteristika fondu       9 

IV. Obsah fondu         11 

V.  Záznam o uspořádání fondu       12 

     

PŘÍLOHY 

Č. 1 Seznam použité literatury       14 

Č. 2 Seznam použitých zkratek       14 

 

INVENTÁRNÍ SEZNAM 

I.  Zápisy ze zasedání        17 

II. Knihy          19 

II. 1  Kroniky         19 

II. 2  Evidenční knihy        19 

III. Spisový materiál        20 

III. 1 Registraturní pomůcky       20 

III. 2 Spisy          21 

IV. Účetní materiál         26 

IV. 1 Účetní knihy         26 

V.  Ostatní materiál        29 

 

  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ÚVOD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44  
  

I. Vývoj původce fondu 
 

Původcem fondu je Místní národní výbor Příkosice, který vyvíjel svou činnost od 5. května 

1945 do 31. 12. 1979. 

Příkosice náležely k rokycanskému okresu od roku 1850. Tento okres byl na základě 

vládního nařízení ze dne 18. ledna 1949 č. 3/1949 Sb. zahrnut od 1. února 1949 k Plzeňskému 

kraji. Další změna přišla až s novým územním uspořádáním krajů a okresů od roku 1960, kdy 

sloučením bývalého Karlovarského a Plzeňského kraje vznikl od 1. července nový 

Západočeský kraj (podle zák. č. 3/1960 Sb. o územním členění státu). 

Národní výbory vznikaly ilegálně již během okupace jako revoluční orgány národně 

osvobozeneckého boje. Dne 16. dubna 1944 vydala londýnská vláda oficiální prohlášení 

vyzývající k jejich ustavení. Národní výbory se měly po porážce okupantů ujmout správy v 

obcích, okresech a zemích. Do roku 1948 vyvíjely svou činnost na základě Košického 

vládního programu z 5. dubna 1945, ústavního dekretu prezidenta republiky z 4. 12. 1944 č. 

18 Úředního věstníku československého o národních výborech a prozatímním Národním 

shromáždění. Na ústavní dekret navázalo později pozměněné vládní nařízení z 5. května 1945 

č. 4 Sb. o volbě a pravomoci národních výborů, částečně pozměněné vládním nařízením z 7. 

srpna 1945 č. 44 o rozsahu působnosti národních výborů. 

Vzhledem k tomu, že Příkosice byly během války vysídleny, byl vývoj národního výboru 

odlišný od ostatních obcí. Dne 5. května 1945 se ujali vedení obce zaměstnanci německé 

firmy Reschop a utvořili Revoluční národní výbor v Příkosicích. Předsedou se stal Antonín 

Barnáš, který byl za okupace zaměstnán jako dílovedoucí na pile v Mirošově. Spolu s ním 

tvořili výbor pracovníci pily Jan Bláha, Jaroslav Kulíšek, z místních obyvatel byli zastoupeni 

Jaroslav Moulis, Šmolík, Hofreiter a Bartůšek. Ihned byla zřízena stráž o 16 mužích, kteří 

hlídali celý barákový tábor, kde byly byty Němců. Zpočátku národní výbor úřadoval v 

hostinci U Bažantů. 

Svůj výbor si zvolili také bývalí obyvatelé obce dne 13. května 1945, jeho členy byli 

bývalý starosta Václav Vrbík (1938 - 1941), nyní okresní cestář z Pavlovska; Karel Nový z 

Mirošova, Josef Petr z Rokycan, Václav Šmolík z Nové Huti u Dýšiny a Josef Vrbík z 

Nevidu. Jako zástupce občanů bydlících v Příkosicích s nimi spolupracoval Jaroslav Moulis. 

Tento výbor se zaměřil na vyjednávání s úřady o znovunastěhování do Příkosic. 

V polovině května 1945 byl na řádné schůzi národního výboru zvolen novým předsedou 

Jaroslav Moulis, který vykonával funkci do července 1945. 

Na schůzi pléna ONV Rokycany dne 8. 6. 1945 byl pověřen soudruh Tyrpekl uvedením 

MNV v Příkosicích do činnosti. První zápis ze schůze výboru v Příkosicích se dochoval z 11. 

června 1945, kdy byli do národního výboru aklamací zvoleni Josef Suchý, Josef Pouska, 

Vojtěch Průcha, Jaroslav Moulis, Josef Vrbík, Emil Bartůšek, Alois Moulis, Václav Kasal, 

Josef Purkart, Karel Nový, Václav Chlad, Jindřich Šmolík, Jakub Stejkal a Alois Loukota. 

Dne 18. 6. 1945 byl předsedou zvolen Václav Vrbík, místopředsedou Jaroslav Moulis, členy 



55  
  

rady Josef Suchý, Jindřich Šmolík a Alois Moulis. Zřízeny byly komise hospodářská, 

zásobovací, bytová a osvětová. Dne 21. 7. 1945 přibyla komise žňová. 

V roce 1945 byla ustavena Komunistická strana Československa v čele s Josefem 

Purkartem, obnovena byla činnost Československé strany sociálně demokratické a také Svazu 

české mládeže.  

Po volbách v roce 1946 byl ustaven NV složený z komunistů - A. Moulise, J. Purkarta, V. 

Böhma, J. Pousky, Fr. Hodka, A. Loukoty, J. Chlada, J. Průchy, E. Bartůška, sociálních 

demokratů V. Vrbíka, P. Vaníka, A. Loukoty, J. Petra a národních socialistů J. Suchého a J. 

Vrbíka. Předsedou zůstal V. Vrbík. Úřadovna NV byla v domě č. p. 63, jenž dříve patřil Josefu 

Dvořákovi, který se do obce po válce již nevrátil. Kronikářem se stal Antonín Loukota z č. p. 

123. 

Po roce byl ve funkci předsedy potvrzen sociální demokrat Václav Vrbík a ve funkci 

náměstka Alois Moulis za KSČ. Ostatními členy rady se stali Václav Böhm (KSČ), Josef Petr 

(ČSSD), Josef Suchý (ČSNS). Na této schůzi byly ustaveny také komise finanční, 

hospodářská, lesní, bytová a dávková, bezpečnostní, zásobovací, sociální a chudinská, komise 

pro organizaci, mléčná, letopisecká, osvětová rada a rada knihovní. 

V roce 1948 se konalo celkem 11 plenárních schůzí, 13 schůzí rady a 8 schůzí občanských 

- pro podávání informací o činnosti MNV. Celkem působilo při MNV 15 členů, z toho 11 

členů KSČ. Obdobný poměr členů byl také v 13 komisích ustavených v obci. V témže roce 

byl zřízen Akční výbor Národní fronty v Příkosicích, jehož předsedou se stal Josef Chlad. 

Koncem dubna 1950 se změnilo personální složení národního výboru - předsedou zůstal 

Václav Vrbík, zemědělským referentem se stal Josef Burian, finančním referentem Antonín 

Loukota, osvětovým referentem Alois Moulis a referentem pro techniku a výživu Josef 

Pouska. V roce 1952 byl tajemníkem MNV Příkosice Václav Komorous z Kornatic. 

Ve volbách v roce 1954 bylo zvoleno 9 členů MNV, jejich složení bylo shodné jako v roce 

1952. V roce 1955 se konaly doplňkové volby do MNV za Josefa Chlada a Ladislava 

Vohradského, zvoleni byli František Sýkora, Josef Kasl a Václav Bílek. 

Po volbách v roce 1957 pracoval MNV ve složení Václav Vrbík, Antonín Loukota, Kasl, 

Soukup, Alois Vrbík, Studnička, Bílek, Purkart, Moulis, Frčka, Sýkora, Josef Petr. Předsedou 

byl stále Václav Vrbík, tajemníkem Antonín Loukota. Při národním výboru byly ustaveny 

komise zemědělská, finanční, pro výstavbu, zdravotní a bezpečnostní a kulturní. 

Dne 10. dubna 1960 bylo na veřejné schůzi za přítomnosti nadpoloviční většiny občanů 

projednáno sloučení MNV Štítov a MNV Příkosice. Ke sloučení došlo 12. 6. 1960. Národní 

výbor měl pak celkem 13 členů, v radě zasedali: Václav Vrbík, Antonín Loukota, Josef 

Šmolík, V. Hudec, Fr. Studnička, Fr. Blecha, Věra Svejkovská. Na činnosti se podíleli také 

členové komisí zemědělské, finanční, kulturní a osvětové, trestní, bezpečnostní, 

inventarizační, plánovací a zvelebovací a výboru žen. Po sloučení se schůze národního výboru 

konaly střídavě v Příkosicích a Štítově. Občanský výbor ve Štítově byl ustaven 29. 9. 1960.  



66  
  

V letech 1964 - 1968 pracovala rada MNV Příkosice ve složení předseda Václav Vrbík, 

tajemník Antonín Loukota, členové rady Václav Hudec, Josef Krhoun, Zdeňka Moulisová, 

Václav Vaník, František Sýkora. Členy pléna byli: Milan Frčka, František Osvald, Anna 

Loukotová, Pavla Kapounová, Adolf Svejkovský, Josef  Kasl, Josef Šmolík, Miloslav Kozler, 

Alois Vrbík, Josef Vild. 

V září 1971 rada projednala a schválila navýšení počtu poslanců do MNV, ve volbách jich 

bylo vybráno celkem třináct. 

V roce 1973 se konaly schůze jednotlivých komisí jednou za dva měsíce, opakovaně se 

objevovala nařízení, aby byly řádně vedeny zápisy ze schůzí. Dne 18. 9. 1973 se konala 

slavnostní schůze národního výboru u příležitosti sedmdesátých narozenin předsedy Václava 

Vrbíka. Při této příležitosti obdržel vyznamenání "Za výstavbu". 

Po podzimních volbách v roce 1976 byl ustaven nový národní výbor. Bylo zvoleno celkem 

15 poslanců, z toho deset mužů a pět žen. Devět poslanců bylo členy KSČ, zbylých šest bylo 

bezpartijních. Novým předsedou se stal ing. Jaroslav Paďouk, místopředsedou byl zvolen 

Miroslav Šmolík, tajemnicí Anna Loukotová a ostatními členy rady byli Miloslava Frčková, 

Albína Lukešová, Věra Svejkovská a Václav Heindl. Při národním výboru pracovaly tyto 

komise: pro ochranu veřejného pořádku (předseda Miroslav Šmolík), výstavby (předseda 

Václav Heindl), kulturní a školská (předsedkyně Albína Lukešová), finanční (předsedkyně 

Miloslava Frčková), sociálně zdravotní (předsedkyně Věra Svejkovská).  

Sbor pro občanské záležitosti byl v Příkosicích ustaven 25. ledna 1977. Do té doby tyto 

záležitosti zajištovala komise kulturní a školská ve spolupráci s komisí zdravotní a sociální. 

Předsedou se stal František Šlajch, sbor měl 11 členů. Jeho činnost probíhala v agitačním 

středisku A. Uxy. Do zřízení SPOZ zajišťovala společenské akce kulturní a školská komise.  

Na schůzi rady dne 20. listopadu 1979 byli občané seznámeni se sloučením obcí Kornatice, 

Mešno, Kakejcov, Příkosice, Štítov, Skořice, Vísky, Trokavec do jednoho národního výboru 

ve sídlem v Mirošově. V obcích pak měly fungovat občanské výbory. Všichni přítomní 

poslanci vyjádřili se sloučením souhlas. Sloučení bylo projednáváno ještě na plenárním 

zasedání dne 20. 11. 1979, které bylo poslední schůzí MNV Příkosice. 

Sloučení proběhlo podle § 39 odst. 2 písm. e) zák. č. 69/1967 Sb. ve znění zák. č. 28/1979 

Sb. o národních výborech. V souladu s ustanovením § 16 odst. 1 zák. č. 36/1960 Sb. o 

územním členění státu se sloučily obce Příkosice a Štítov s městem Mirošov s účinností od 1. 

1. 1980. Příkosice a Štítov pak byly částmi Mirošova. Podle § 51 odst. 2 zák. č. 54/1971 Sb. o 

volbách do NV zůstávali poslanci zvolení do MNV ve funkci poslanců MěstNV Mirošov. 

 

 

 

 

 



77  
  

 

II. Vývoj a dějiny fondu 

 

Písemnosti byly ukládány na národním výboru, který se během své činnosti několikrát 

stěhoval (č. p. 55, č. p. 63, č. p. 87). Situace se zlepšila teprve v roce 1977, kdy byl do 

majetku MNV převeden objekt bývalé prodejny Jednoty č. p. 128 a posléze byl adaptován na 

novou úřadovnu MNV. Sem pak byla přestěhována veškerá agenda. Po sloučení Příkosic a 

Štítova zůstala využita také bývalá úřadovna MNV Štítov, kde se konaly pravidelné úřední 

dny. Také zde byl přechováván písemný materiál z činnosti úřadu.   

Zda byly používány na úřadě na konci čtyřicátých a v počátku padesátých letech 

registraturní systémy nebylo na základě písemností zjištěno. Spisy byly pouze oprezentovány 

čísly jednacími. V únoru až březnu 1958 nebyl veden podací deník, spisy byly ukládány jen 

do regálů a nikoliv do šanonů s označením jednotlivých oborů. Od počátku šedesátých let 

byla veškerá korespondence řazena podle čísel jednacích bez ohledu na činnost jednotlivých 

komisí, neboť komise zasedaly většinou nepravidelně. Zápisy z jejich jednání nebyly často 

ani pořizovány. Veškerou agendu úřadu vedl tajemník. 

Při kontrole prováděné odborem pro vnitřní věci ONV Rokycany dne 11. září 1962 bylo 

zjištěno, že došlá pošta je zapisována do podacího deníku a zakládána podle čísel jednacích. 

Odeslaná pošta zůstávala v opisech v pořadačích. MNV odebíral v roce 1962 tyto časopisy: 

Rudé právo, Pravdu, Zemědělské noviny, Ekonomiku zemědělství, Náš chov, Národní výbory, 

Socialistické zemědělství, Na pomoc místním rozhlasům, Tvorbu a Budovatel. Na výboru byl 

v tomto odbobí stroj Remington a ve Štítově Continental. MNV měl také kalkulačku a 

rozmnožovací stroj. Telefon byl na MNV v chodbě, kde sloužil jako veřejná hovorna. 

V roce 1968 byla pracovníky ONV prověřena spisová manipulace. Podle zápisu byl 

celkem dobře veden podací protokol, chybělo však vypisování některých kolonek. Písemnosti 

byly sice označeny číslem jednacím shodným s pořadím v podacím deníku, ale bylo velmi 

obtížné rychle písemnost nalézt, a to z toho důvodu, že nebyly přehledně uloženy. Tajemník 

MNV řadil vlastní vydané písemnosti do zvláštních desek a neoznačoval je číslem jednacím. 

Z tohoto důvodu bylo nařízeno, aby byly spisy uloženy do šanonů  podle komisí a 

chronologicky. Mělo se dbát na usnesení rady ONV z 19. 5. 1967 o vedení spisové 

manipulace (pokyny ONV 9/1967). 

V roce 1975 bylo zjištěno při prohlídce vedení spisové manipulace, že se práce na tomto 

úseku zlepšila. Písemnosti byly opresentovány razítkem, ve kterém bylo označeno, kdy 

písemnost na výbor došla a číslo jednací bylo určeno podle podacího deníku. Čísla jednací již 

byla proti minulému období shodná. Byly prováděny také výmazy písemností. Písemnosti 

byly ukládány do rychlovazačů podle komisí NV a podle místní potřeby. Sbírky zákonů, 

směrnice a pokyny ONV byly ukládány pro každý rok zvlášť. 



88  
  

O rozsahu písemné agendy je možné získat přehled z podacích deníků, například v roce 

1965 bylo zaznamenáno celkem 212 čísel jednacích, v roce 1970 210 čísel jednacích, v roce 

1975 232 čísel jednacích. Kuriózní bylo používání podacího razítka s textem Obecní úřad 

Příkosice až do roku 1960 (patrně naposledy bylo použito 1. 9. 1960, č. j. 195). Po té byl text 

"Obecní úřad" vymazán a úřad používal pouze razítko s textem Příkosice. Teprve v 70. letech 

se objevuje podací razítko s textem Místní národní výbor Příkosice. 

První skartace u MNV Příkosice byla provedena dne 30. 12. 1950 zásobovacím referentem 

ONV Klimešem. Celkem bylo vyřazeno 7 pytlů či balíků bez určení časového rozsahu. Mezi 

těmito písemnostmi byly např. různé vyhlášky z obcí Příkosice, Skořice, z bývalého kárného 

tábora v Mirošově a pily Reschop z let 1939 - 1945. 

V březnu 1956 byla vykonána odborná prohlídka spisů archivářem Švíglerem, který 

kontroloval spisy z let 1866 - 1952. Úřední skartace byla provedena současně s archivní 

odbornou prohlídkou. Vyskartované písemnosti z let 1945 - 1952 byly předány do sběru. Do 

archivu byly přijaty brožury a spisy z let 1946 - 1951. 

Dne 10. 5. 1960 přijela do Příkosic pracovnice okresního archivu V. Čížková, aby zde 

provedla kontrolu spisové manipulace. Podací protokol byl podle ní veden dobře. Jednotlivé 

spisy byly označeny pořadovým číslem a po vyřízení ukládány do fasciklů. Zápisy ze schůzí 

rady i pléna byly vedeny v zápisové knize. Ke skartaci byl předložen spisový materiál z let 

1919 - 1955. Pro okresní archiv byly vybrány hlavní knihy z let 1941 - 1950, pokladní deníky 

z let 1945 - 1946, zápisy ze schůzí z let 1945 - 1951, podací protokoly z let 1949 - 1958. Z 

materiálů spisové povahy byla odevzdána korespondence, rozpočet obce, rozpisy 

zemědělských produktů, soupisy ploch kultur, rozpisové sumáře dodávek, seznamy dětí a 

seznamy odvodem povinných. Vyskartovány byly písemnosti z let 1939 - 1955, a to vytříděná 

korespondence, povolení zábav, dodávky mléka, dobytčí pasy, domácí porážky, drobné účetní 

doklady do roku 1950. 

Další odbornou archivní prohlídku na vedení spisovny MNV v Příkosicích vykonali 28. 

dubna 1966 prom. hist. P. Cironis a pracovnice spisovny ONV S. Krucká. Bylo konstatováno, 

že spisová agenda výboru je velmi malá, zhruba 200 čísel jednacích ročně. Podací deník byl 

veden dobře, řada spisů byla sice vyřízena, ale v podacím deníku nebyla tato skutečnost 

zaznamenána. Zápisy ze schůzí byly vedeny celkem slušně. Na národním výboru byly v té 

době uloženy zápisy ze schůzí z let 1937 - 1966.  

Následná skartace písemností byla provedena dne 1. 3. 1972 za přítomnosti prom. hist. P. 

Cironise. Bylo převzato celkem 37 knih a spisy z let 1945 - 1971.  

V červnu 1976 byla do archivu odevzdána kniha zemědělských dodávek 1959 - 1962, sešit 

s poznámkami zemědělského charakteru a jeden svazek různých spisů (plány práce rady a 

komisí, seznamy obyvatel). V červenci téhož roku byly na MNV v Příkosicích skartovány 

prom. hist. P. Cironisem písemnosti bývalého Místního národního výboru ve Štítově.  



99  
  

V roce 1978 byla provedena skartace písemností v důsledku přestěhování úřadovny MNV. 

Okresní archiv zastupoval prom. hist. P. Cironis. Pro archiv byly vybrány písemnosti 

finančního charakteru, statistiky, zápisy ze schůzí zemědělské komise z let 1960 - 1967 a řada 

knih finančního a evidenčního rázu z let 1959 - 1975. Do sběru byly navrženy písemnosti 

účetní povahy z let 1961 - 1968. 

V dubnu 1999 (č. přír. 15/99) byly z Příkosic P. Cironisem přivezeny knihy zápisů ze 

schůzí MNV, hospodářské, finanční a zdravotní písemnosti a písemnosti komisí. Celkem se 

jednalo o 27 knih, 57 svazků a jeden balík z let 1940 - 1990 o rozsahu 1,5 bm. 

V roce 1973 byly schváleny zápisy do kroniky a bylo konstatováno, že je třeba zakoupit 

novou knihu. V roce 1975 byly zápisy v kronice Přikosic i Štítova hodnoceny jako dobré. Ke 

kronice nebyla zatím vedena žádná dokumentace, ale byly připraveny fotografické materiály. 

Do Státního okresního archivu Rokycany nebyla převzata řada písemností. Jedná se 

zejména o zápisy ze zasedání, tj. zápisy z plenárních zasedání 1953 - 1957; zápisy ze schůzí 

finanční komise před rokem 1960 a z let 1973 - 1979; zápisy ze schůzí zemědělské komise 

před rokem 1960 a zápisy ze schůzí komise pro ochranu veřejného pořádku po roce 1973. 

Zcela chybí zápisy ze schůzí zdravotní a sociální komise, Občanského výboru Štítov a zápisy 

sboru pro občanské záležitosti. Z knih nebyla předána kronika obce po roce 1966, do níž jsou 

zápisy stále ještě prováděny. Dále chybí knihy příjmů z let 1948 - 1956 a 1976 - 1979; knihy 

výdajů z let 1948 - 1954 a 1975 - 1979; pokladní deníky z let 1945 - 1955, 1958 a 1976 - 

1979. Mezi registraturními pomůckami chybí podací deníky z let 1945 - 1946; 1949 - 1954; 

1955; 1959 - 1961. 

 

III. Archivní charakteristika fondu 

 

Písemnosti MNV Příkosice byly do archivu postupně přebírány od původce v letech 1956 - 

1999. V archivu byly uloženy do kartonů a nebyl k nim vyhotoven žádný prozatímní 

inventární seznam. Pro orientaci po fondu sloužily pouze předávací protokoly. Před 

definitivním uspořádáním obsahoval fond celkem 96 knih, 2 podací deníky, 19 kartonů, 57 

fasciklů a 1 balík. Rozsah fondu byl 5,22 běžných metrů, z toho zpracovaná část tvořila 3,72 

bm a nezpracovaná 1,5 bm. 

Fond byl svěřen ke zpracování Mgr. Haně Hrachové. Inventarizace byla uskutečněna v 

první polovině roku 2000. Při pořádání bylo přistoupeno k rekonstrukci používaných 

registraturních systémů tak, aby mohly být maximálně využity původní registraturní 

pomůcky. Inventář byl sestaven podle schématu: I. Zápisy ze zasedání, II. Knihy, III. Spisový 

materiál, IV. Účetní materiál, V. Ostatní materiál.  

Zápisy ze schůzí (ať již ve formě knih či spisů) byly předřazeny knihám. Následují knihy, 

které byly rozděleny na knihy pamětní a evidenční. Součástí fondu je kronika Příkosic z let 

1926 - 1966, další díl je stále veden.   



1100  
  

Spisový materiál byl rozdělen na registraturní pomůcky a spisy. Ty byly uspořádány podle 

komisí a chronologicky. V závorce pod hlavním heslem jsem se snažila vystihnout 

nejvýznamnější písemnosti obsažené ve skupině.  Nedatované písemnosti jsou uloženy vždy 

na konci desek, zpravidla za písemnostmi z roku 1979. 

IV. skupina (účetní materiál) obsahuje pouze knihy, v nichž byla vedena účetní evidence.  

Mezi ostatní materiál byl zahrnut koncept kroniky Příkosic, diplomy a čestná uznání, 

razítka a fotografie. Fotografií se ve fondu dochovalo celkem 298, většina z nich byla 

nedatovaná a nepopsaná. Všechny fotografie byly rozděleny do několika tématických skupin.  

Ve fondu bylo ponecháno několik fotografií z období po roce 1980, neboť fotografie 

souvisely s předchozími a byla škoda celek ničit a delimitovat tyto snímky do fondu MěstNV 

Mirošov.  

Veškeré písemnosti byly zbaveny starých desek a byly z nich odstraněny kovové součásti. 

Z fondu bylo při vnitřní skartaci vytříděno a vyřazeno celkem 0,54 bm písemností z let 1948 - 

1978 bez trvalé dokumentární hodnoty. Šlo většinou o písemnosti finančního a zemědělského 

charakteru, informační zpravodaje a pokyny pro práci MNV vydávané ONV Rokycany. Dále 

byly vyskartovány materiály hromadného charakteru, obálky, prázdné formuláře, podací 

lístky z pošty apod. Do archivní knihovny byly odevzdány brožury a noviny o rozsahu 0,2 

bm.  

Spolu s převzatým písemným materiálem z MNV Příkosice byla do archivu předána také 

stavební projektová dokumentace k domu č. p. 37 z roku 1974 o rozsahu 0,004 bm. Ta bude 

odevzdána zpět na Obecní úřad v Příkosicích. Při pořádání fondu byly nalezeny také některé 

písemnosti patřící do jiných fondů uložených ve státním okresním archivu. Jednalo se celkem 

o  0,82 bm písemností, které byly zařazeny do fondů Městský národní výbor Mirošov, Archiv 

obce Příkosice, Místní národní výbor Štítov a  Místní národní výbor Trokavec, Svaz přátel 

SSSR - odbočka Příkosice.  

Celkem tedy bylo z fondu vyskartováno 0,54 bm písemností, 0,2 bm novin a brožur a 0,82 

bm písemností bylo delimitováno do jiných fondů SOkA Rokycany. Po definitivní 

inventarizaci je rozsah fondu 3,3 bm, z toho na knihy připadá 0,9 bm a na kartony 2,4 bm. 

Rozdíl mezi původním rozsahem fondu, tj. 5,22 bm a nynějším rozsahem fondu (včetně 

skartovaných a delimitovaných písemnosti), tj. 4,86 bm, lze vysvětlit nepřesným měřením a 

pouze částečným naplněním původních kartonů. 

Kategorie fondu je uváděna v souvislosti se směrnicí MV ČSR č. 2 ze dne 4. března 1975 o 

ochraně a kategorizaci archiválií. Archiválie byly zařazeny do dvou kategorií. Podle § 7 odst. 

d) patří zápisy pléna a rad MNV do I. kategorie. Ostatní knihy a spisový materiál náleží k III. 

kategorii. 

Fyzický stav fondu je dobrý. 

 

 



1111  
  

IV. Obsah fondu 

 

Fond MNV Příkosice obsahuje celkem 84 knih z let 1926 - 1979 a 20 kartonů spisů z let 

1941 - 1987. Většina knih je účetního charakteru. V posledních dvou kartonech je uloženo 

celkem 298 fotografií z let 1950 - 1987. Fond obsahuje rovněž 3 razítka.  

Fond lze považovat za uzavřený, neboť ve spisovně úřadu zůstaly pouze stavební spisy. Je 

však pravděpodobné, že při definitivním uspořádání fondu MěstNV Mirošov budou nalezeny 

ještě další písemnosti patřící do tohoto fondu. Matričním obvodem náležely Příkosice do 

Mirošova.  

Všechny archiválie ve fondu jsou psány česky, převládají písemnosti psané na psacím 

stroji. Nejvíce písemností pochází z konce šedesátých a počátku sedmdesátých let.  

Pro badatele mohou být zajímavé zejména kronika a zápisy ze schůzí národního výboru. 

První díl kroniky z let 1926 - 1966 přináší řadu důležitých údajů. Další díl je v současné době 

dopisován. Pro informace o dění v obci lze využít rovněž zápisy z plenárních zasedání MNV 

z let 1945 - 1953 a 1987 - 1979 a ze schůzí rady z let 1946 - 1961.  

Ze spisového materiálu jsou zajímavé především písemnosti týkající se období 1945 - 

1949. V této době došlo k znovuosídlení obce a její poválečné obnově, kterou lze sledovat 

zejména v písemnostech rady z let 1945 - 1964 (inv. č. 46, kart. č. 2). Pro výzkum migrace 

obyvatelstva Příkosic v letech 1941 - 1954 lze velmi dobře využít zachovalou řadu přihlášek a 

odhlášek obyvatel (inv. č. 64).  

Z Příkosic se dochovalo také množství fotografií (298 kusů), které jsou uloženy v 

posledních dvou kartonech. Tyto fotografie byly vyhotoveny jako zamýšlená příloha kroniky, 

některé z nich byly alespoň částečně popsány. Z větší části se jedná o černobílé snímky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1122  
  

 

V. Záznam o uspořádání fondu 

 

Fond Místní národní výbor Příkosice uspořádala, inventární seznam sestavila a úvod 

zpracovala Mgr. Hana Hrachová ve Státním okresním archivu Rokycany. 

 

Rokycany 28. 8. 2003              Mgr. Hana Hrachová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1133  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1144  
  

Příloha č. 1 

Seznam použité literatury 

 

Cironis P. a kol., Socialistické Rokycansko, Praha 1985. 

Retrospektivní lexikon obcí ČSSR 1850 - 1970, díl I., sv. 1, Praha 1978. 

 

Příloha č. 2 

Seznam použitých zkratek 

 

AO      archiv obce 

AV NF     akční výbor Národní fronty 

bm      běžný metr 

ČSNS     Československá strana národně socialistická 

ČSPO     Československý svaz požární ochrany 

ČSSD     Československá strana sociálně demokratická 

inv. č.      inventární číslo 

JZD      jednotné zemědělské družstvo 

MěstNV     městský národní výbor 

MV ČSR     Ministerstvo vnitra České socialistické republiky 

MV NF     místní výbor Národní fronty 

KNV     krajský národní výbor 

ks      kus 

KSČ     Komunistická strana Československa 

ONV     okresní národní výbor 

OPP     okresní průmyslový podnik 

OV      občanský výbor 

OV KSČ     okresní výbor Komunistické strany   

      Československa 

PO      požární ochrana 

SDH     sbor dobrovolných hasičů 

SOkA     státní okresní archiv 

SPOZ     sbor pro občanské záležitosti 

SSSR     Svaz sovětských socialistických republik 

TJ      tělovýchovná jednota 

VO KSČ     vesnická organizace Komunistické strany  

      Československa 

ZŠ      základní škola 



1155  
  

ZO ČSČK     základní organizace Československého  

       červeného kříže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1166  
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Inventární seznam 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



1177  
  

Inv. č.  Obsah                                                                      Časový rozsah                  Kart. č. 

 

I. ZÁPISY ZE ZASEDÁNÍ 

 

1 Kniha zápisů z plenárních zasedání   11. 6. 1945 - 14. 6. 1952 

 Zápisy ze schůzí rady     4. 8. 1945 - 23. 6. 1953 

  Zápisy ze schůzí zemědělské komise   20. 3. 1947, 24. 6. 1948 

 Zápis ze schůze finanční komise    11. 4. 1947 

 Zápisy ze schůzí rolnické komise    8. 3. 1948, 4. 12. 1949 

 Zápisy ze schůzí AV NF Příkosice (neúplné)  2. 3. 1948 - 13. 5. 1950 

 Zápis z veřejné schůze    7. 12. 1950   K1

   

2 Zápisy z plenárních zasedání MNV    7. 7. 1946, 16. 12. 1953,  

        26. 5.  1954, 24. 7. 1954,  

        13. 12. 1955   1 

 

3 Kniha zápisů z plenárních zasedání   30. 5. 1957 - 12. 2. 1970 

 Zápisy ze schůzí rady     6. 6. 1957 - 22. 12. 1970 

 Zápisy ze schůzí trestní komise    18. 11. 1958, 8. 1. 1960 K2

      

4 Kniha zápisů z plenárních zasedání    12. 1. 1971 - 19. 3. 1974 

 Zápisy ze schůzí rady     25. 3. 1971 - 4. 2. 1974 K 3 

 

5 Kniha zápisů z plenárních zasedání    26. 4. 1974 - 30. 12. 1975 

 Zápisy ze schůzí rady     2. 4. 1974 - 2. 12. 1975 K 4 

 

6 Kniha zápisů z plenárních zasedání    6. 1. 1976 - 20. 11. 1979 

 Zápisy ze schůzí rady     17. 2. 1976 - 20. 11. 1979 K 5 

  

7 Zápisy ze schůzí rady     10. 11. 1946, 14. 5. - 29. 5. 1947, 

        26. 9. 1950, 18. 9. 1951,  

        11. 11. 1952, 10. 12. 1952,  

 

        3. 3. - 28. 4. 1953,  

        20. 10.  - 28. 10. 1953,  

        1. 12. 1953, 2. 11. 1954,  

        2. 4. 1959   1 

 



1188  
  

Inv. č.  Obsah                                                                      Časový rozsah                  Kart. č. 

 

8 Kniha zápisů ze schůzí finanční komise  8. 9. 1960 - 5. 6. 1973  K 6 

 

9 Zápisy ze schůzí zemědělské komise   20. 3. 1947, 10. 8. 1967,  

        2. 8. 1968   1 

 

10 Kniha zápisů ze schůzí zemědělské komise  7. 7. 1960 - 11. 12. 1964,  

        26. 11. 1965 - 10. 12. 1967 K 7 

 

11 Zápis ze schůze komise pro výstavbu  11. 12. 1970   1 

 

12 Kniha zápisů ze schůzí kulturní a školské komise 14. 7. 1960 - 23. 3. 1967,  

        24. 9. 1969   K 8 

 

13 Kniha zápisů ze schůzí kulturní a školské komise leden 1972 - 4. 12. 1979 K 9 

  

 Kniha zápisů ze schůzí trestního senátu 

 (viz AO Příkosice, inv. č. 5)    10. 10. 1946 

 

14 Kniha zápisů ze schůzí bezpečnostní komise 

 (později komise pro ochranu veřejného pořádku) 2. 12. 1960,  

        14. 8. 1964 - 11. 9. 1968, 

        13. 1. 1972 - 11. 12. 1973    K 10 

 

15 Zápis ze schůze rolnické komise   16. 8. 1948   1 

 

16 Zápis ze schůze lesní komise,   24. 8. 1946   1 

 zápis ze schůze mléčné komise   3. 8. 1946   1 

 

17 Zápis ze schůze sboru pro občanské záležitosti 25. 1. 1977   1 

 

18 Zápisy ze schůzí výboru žen    10. 11. 1954, 17. 6. 1957 1 

 

 

 

 

 



1199  
  

Inv. č.  Obsah                                                                      Časový rozsah                  Kart. č. 

  

 

II. KNIHY 

II. 1 Kroniky 

 

19 Kronika Příkosic (I. díl)    1926 - 1966          K 11 

 

 

 

II. 2 Evidenční knihy 

 

20 Matrika příslušníků obce    1910 - 1947           K 12 

 

21 Domovní seznam - přihlášky a odhlášky  1951 - 1965           K 13 

 

22 Evidenční kniha dávek    1950 - 1952           K 14 

 

23 Evidenční kniha dávek    1951, 1952           K 15 

 

24 Inventární kniha     1957            K 16 

 

25 Inventární kniha     1961            K 17 

 

26 Inventární kniha     1961 - 1966           K 18 

 

27 Inventární kniha      1964            K 19 

 

28 Inventární kniha PO     1957            K 20 

 

29 Inventární kniha dětského útulku   1960 - 1965           K 21 

 

30 Jednotná evidence půdy - vložky k evidenčním  

 listům 1 - 5052     1959            K 22 

 

31 Jednotná evidence půdy - vložky k evidenčním  

       listům 1 - 5041     1959            K 23 

 



2200  
  

Inv. č.  Obsah                                                                      Časový rozsah                  Kart. č. 

  

32 Jednotná evidence půdy - soupis parcel   1959            K 24 

 

33 Jednotná evidence půdy - soupis parcel  1960            K 25 

 

34 Jednotná evidence půdy - evidenční listy  1960                       K 26 

 

35 Jednotná evidence půdy - hlášení změn  1959 - 1967           K 27 

 

36 Jednotná evidence půdy - hlášení změn  1967 - 1969           K 28 

 

37 Jednotná evidence půdy - hlášení změn  1970 - 1974           K 29 

 

38 Kniha evidence poplatků z hospodářských zvířat 1957 - 1960           K 30 

 

 

 

 

III. SPISOVÝ MATERIÁL 

III. 1 Registraturní pomůcky 

 

39 Podací deník     12. 1. 1947 - 22. 12. 1948          K 31 

 

40 Podací deník     29. 12. 1954 - 30. 11. 1955  1 

 

41 Podací deník     2. 1. 1956 - 27. 5. 1959          K 32 

        

42 Podací deník     1. 8. 1961 - 27. 12. 1979          K 33 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2211  
  

Inv. č.  Obsah                                                                      Časový rozsah                  Kart. č. 

 

III. 2 Spisy 

43 Evidence usnesení plenárních zasedání a rady MNV 1978 - 1979  1 

 

44 Statutární písemnosti 

 (mj. vyhlášky o rozpočtech, vyhláška o zavedení  

 obecních dávek (1946), vyhláška o konkur- 

 su na místo lesního hlídače (1946), hřbitovní  

 řád (1973), nařízení o ochraně životního pro- 

 středí (1977), organizační řád (1979)    1946 - 1979  1 

 

45 Zápisy ze schůzí MV NF (na vědomí)  10. 1. 1972 - 22. 8. 1974 1 

 

46 Písemnosti rady MNV 

 (mj. přihlášky válečných škod (1945), korespon- 

 dence týkající se odprodeje vojenských dřevě- 

 ných baráků (1946), výkaz předmětů a strojů  

 zajištěných NV z majetku bývalé německé sprá- 

 vy a Němců v Příkosicích (1946), seznamy dětí  

 (1946, 1947), poškození budov na území býv.  

 brdského cvičiště (1946), výkaz přihlášených  

 válečných škod (1946), seznam nemajetných  

 obyvatel pro čerpání podpor komise pro pomoc 

 krajům válkou postižených (1947), přihláška k  

 přídělu půdy z pozemkového majetku (1947),  

 popis jednotlivých objektů zničených válkou  

 (podle č. p., 1948), výsledek voleb na valné hro- 

 madě honebního společenstva (1948, evidenční  

 karty poslanců MNV (1952), zápis o zániku Ho- 

 nebního společenstva v Příkosicích (1952)   1945 - 1964   2 

 

 Písemnosti rady MNV    1965 - 1979   3 

 

47 Plány práce   

      (mj. MNV, komisí, časový plán ČSPO (1976),  

 VO KSČ (1961, 1966, 1977)    1953 - 1978   4 

  



2222  
  

Inv. č.  Obsah                                                                       Časový rozsah                 Kart. č. 

  

48 Zápisy z kontrol      

 (mj. MNV, komisí, skartační prohlídky)  1959 - 1979   4 

 

49 Pracovní záležitosti 

 (pracovní smlouvy Prisky Hanzlíkové,  

 Růženy Parýzkové, Josefa Krhouna  

 a knihovnice Marcely Vaníkové)   1966 - 1975   4 

 

50 Pozvánky na schůze a presenční listiny 

 (mj. pres. listina účastníků smuteční tryzny na  

 počest J. V. Stalina (1953)    1946 - 1979   4 

 

51 Volební písemnosti     1945 - 1976   5 

 

52 Spolupráce s organizacemi 

 (mj. dohody o spolupráci, závazky organizací) 1960 - 1979   6 

 

53 Akce Z 

 (mj. závazkové listy občanů (1973), brigády,  

 výkazy)      1960 - 1978   6 

54 Písemnosti finanční komise 

 (mj. rozpočty MNV, rozpočty SDH Příkosice (1946 -  

 1948), chudinského ústavu (1947, 1948), pojistky,  

 výkaz vydaných poukazů k uvolnění vázaných vkla- 

 dů pro občany  (1946), rozpočet na přestavbu obec- 

 ní cesty (1947), výkaz o dávce z nápojů (1947 -  

 1950), výkaz užitkového dříví z obecního lesa Pří- 

 kosic prodaného fě V. Šmolík, pila v Mirošově  

 (1948), dávka z tanečních zábav (1948 - 1949),  

 výkaz poplatků za ošetřování chovanců (1949),  

 seznam chovatelů  dojnic pro daňové  účely (1950), 

 výplatní listina dělníků zaměstnaných  v akci 5 M  

 (1950)               1945 - 1950   6 

 

 

 



2233  
  

Inv. č.  Obsah                                                                       Časový rozsah                 Kart. č. 

 

 Písemnosti finanční komise 

 (mj. seznam výměrů domovní daně z budov neprona- 

 jatých (50. léta), příspěvkový seznam na plemenici 

 (50. léta), výplatní listiny akce Z, předpisné seznamy 

 domovní daně, přiznání k zemědělské dani (1961, 

 1965), přehled platby místních daní (1957 - 1963), 

 výkaz poplatků z plemenice (1957), výkaz daně 

 ze psů (1957), daň domovní (1957), rozpočet  

 na přístavbu koridoru a  příslušenství při kultur- 

 ním sále (1961), rozpočet na stavbu vodní nádrže 

 (1961)       1951 - 1965   7 

 

 Písemnosti finanční komise 

 (mj. návrh 5. letého plánu rozvoje hospodaření MNV 

 (1966 - 1970),  povolování k provozování živ- 

 nosti (1966 - 1970), různé výkazy, inventarizace,  

 výplatní listiny akce Z, předpisný seznam zem.  

 daně (1972), smlouva o sdružení finančních prostřed- 

 ků ke společné investiční výstavbě  mezi MNV a  

 JZD (1974), výkaz výdajů na stavbu prodejny a byto- 

 vých jednotek (1975), přiznání k zemědělské  

 dani (1975), mzdové listy (1978)    1966 - 1979   8 

 

55 Písemnosti zásobovací komise 

 (mj. šatenky pro chlapce, ženy a muže, potravi- 

 nové lístky, písemnosti týkající se dávek při  

 podpoře za sucho)     1948    9 

 

56 Písemnosti zemědělské komise 

 (mj. rozdělení příspěvku na osivo a sadbu z akce  

 ministerstva zemědělství (1946), přehled o  

 dodávkách zemědělců na kontingent (1945/1946),  

 zápis o zřízení obecní plemenné stanice (1949),  

 dodávky zemědělských produktů a jejich plnění,  

 plány výroby, zprávy o činnosti, seznam držitelů  

 půdy bydlících mimo Příkosice (1952), evidenční  



2244  
  

 Inv. č.  Obsah                                                               Časový rozsah                  Kart. č. 

 

štítky půdy (1952), sběrné listy o plochách osevu  

 (1954)       1945 - 1954   9 

 

 Písemnosti zemědělské komise 

 (rukopisné poznámky ze školení o zemědělství, 

 evidenční listy koně, osla, mula a mezka (1955 -  

 1959), obecný přehled o plochách osevu zem.  

 plodin zem. závodů pracujícího obyvatelstva  

 (1956), přidělování půdy do povinného  

 pachtu (1956), seznam zem. závodů sloučených  

 v JZD (1957), seznam osob činných a pomá- 

 hajících v zemědělství (1960), přehled náprav- 

 ných opatření v JZD (1961), jmenný seznam  

 členů JZD a záhumenkářských rodin pro rozpis  

 vajec (1962), soupis hosp. zvířectva (1962),  

 soupis osevu zem. plodin (1962)    1955 - 1962   10 

 

 Písemnosti zemědělské komise 

 (mj. návrh předpisu vajec pro Štítov (1963), pra- 

 covní řád JZD (1963), sběrné archy mléka  

 (1968), pozemkové archy (sine dato)  1963 - 1979   11 

 

57 Písemnosti komise pro výstavbu 

 (mj. výměr na povolení stavby skladu pohonných  

 hmot pro JZD (1961), stavební deník pro přístav- 

 bu koridoru a příslušenství při kulturním domě  

 (1962), zápis z kolaudace výstražného přejezdo- 

 vého zařízení na trati Rokycany - Nezvěstice v  

 km 14,46 (1963), povolení ke zboření stodoly  

 při č. p. 108 (1965), povolení k odvodnění po- 

 zemků JZD Rozkvět (1965), povolení ke zboření  

 objektu bývalé kovárny č. p. 27 (1966), povolení  

 ke zboření domku č. p. 16 ve Štítově (1967), povo- 

 lení ke zboření domu č. p. 9 a příslušenství (1967),  

 plán přestavby obytného domku č. p. 27 ve Ští- 

 tově (1968), uvedení stavby skladu provozovny  



2255  
  

Inv. č.  Obsah                                                                       Časový rozsah                 Kart. č. 

 Kovo Štítov do trvalého užívání (1969), rozhodnutí 

 o stavbě hangárového skladu (1970),  rozhodnutí  

 rekonstrukce skladové haly na výrobu v OPP 

 Štítov (1971), plán rekonstrukce klubovny 

 1 : 50 (1973) včetně technické zprávy a rozpočtu,  

 stavba bytových jednotek (1974), stavba prodejny  

 (1975), stavební deníky pro výstavbu prodejny  

 a bytových jednotek (1972 - 1976), výstavba vodní  

 nádrže (1964 - 1972) a stavební plány 1 : 200 a  

 1: 100, zápisy ze šetření stavební komise, plány, 

 plánek prostranství před prodejnou (sine dato),  

 stavební deník pro stavbu kanalizace (1978 - 1979),  

 plán hospodářského objektu č. p. 35 (sine dato),  

 profily cesty mezi č. p. 39, 41 a 81)    1960 - 1979   12 

 

58 Písemnosti kulturní a školské komise 

 (mj. provoz žňového útulku, seznamy dětí pro zápisy  

 do ZŠ Mirošov, činnost ochotnického souboru  

 "Kollár", povolování tanečních zábav, činnost kni- 

 hovny, mateřské školky, výkazy, korespondence) 1960 - 1979   13 

 

59 Zdravotní a sociální komise 

 (mj. důchody, sociální výpomoc, zdra- 

 votní karta Zdeňky Šlehoferové (1964),  

 evidenční listy potřebných občanů)   1964 - 1979   13 

 

60 Písemnosti vyšetřovací komise   1945 - 1947   14 

 

61 Písemnosti komise pro ochranu veřejného pořádku  

 (mj. zápisy z požárních prohlídek (1972 - 1975) 1959 - 1976   14 

 

62 Písemnosti drobných provozoven   1958 - 1965   14 

 

63 Posudky na občany A - Ž    1960 - 1979   14 

 

 

 



2266  
  

Inv. č.  Obsah                                                                       Časový rozsah                Kniha č. 

 

64 Evidence obyvatel 

 (seznam vydaných repatriačních legitimací (1945),  

 seznamy obyvatel Příkosic a Štítova (1954 - 1970), 

 přihlášky a odhlášky obyvatel (1941 - 1951, A - K)           1941 - 1971  15 

 

 Evidence obyvatel 

 (přihlášky a odhlášky obyvatel L - Ř)   1941 – 1971  16 

 

 Evidence obyvatel 

 (přihlášky a odhlášky obyvatel S - Ž)   1941 - 1971  17 

 

65 Varia  

 (básničky o příkosických občanech)    /1950/   18 

 

 

IV. ÚČETNÍ MATERIÁL 

IV. 1 Účetní knihy 

 

66 Hlavní kniha       1945             K 34 

 

67 Hlavní kniha      1946            K 35 

 

68 Hlavní kniha      1947            K 36 

 

69 Hlavní kniha      1950            K 37 

 

70 Hlavní kniha      1951            K 38 

71 Hlavní kniha      1957            K 39 

 

72 Kniha příjmů      1957            K 40 

 

73 Kniha příjmů      1959             K 41 

 

74 Kniha příjmů      1959             K 42 

 

 



2277  
  

Inv. č.  Obsah                                                                      Časový rozsah                 Kniha č. 

 

75 Kniha příjmů      1960 - 1971            K 43 

 

76 Kniha příjmů      1972             K 44 

 

77 Kniha příjmů      1973 - 1975           K 45 

 

78 Kniha příjmů a výdajů - zúčtovací doklady  1972            K 46 

 

79 Kniha příjmů a výdajů    1975             K 47 

 

80 Kniha výdajů      1955             K 48 

 

81 Kniha výdajů      1956             K 49 

 

82 Kniha výdajů      1957             K 50 

 

83 Kniha výdajů      1958             K 51 

 

84 Kniha výdajů      1959             K 52 

 

85 Kniha výdajů      1960            K 53 

 

86 Kniha výdajů      1961             K 54 

 

87 Kniha výdajů      1962             K 55 

 

88 Kniha výdajů      1963             K 56 

 

89 Kniha výdajů      1964             K 57 

 

90 Kniha výdajů      1965             K 58 

 

91 Kniha výdajů      1965             K 59 

 

92 Kniha výdajů      1966             K 60 

 



2288  
  

Inv. č.  Obsah                                                                      Časový rozsah                 Kniha č. 

 

93 Kniha výdajů      1967             K 61 

 

94 Kniha výdajů      1968             K 62 

 

95 Kniha výdajů      1969 - 1970            K 63 

 

96 Kniha výdajů      1971             K 64 

  

97 Kniha výdajů      1972 - 1974            K 65 

 

98 Pokladní deník     1945 - 1947            K 66 

 

99 Pokladní deník     1956 - 1957           K 67 

 

100 Pokladní deník     1959 - 1963            K 68 

 

101 Pokladní deník     1964 - 1968            K 69 

 

102 Pokladní deník     1968 - 1971            K 70 

 

103 Pokladní deník     1972             K 71 

 

104 Pokladní deník     1973 - 1974            K 72 

 

105 Pokladní deník     1975             K 73 

 

106 Deník příruční pokladny MNV   1966 - 1971            K 74 

 

107 Pokladní kniha     1966 - 1969            K 75   

108 Peněžní deník drobných provozoven MNV  1959 - 1967            K 76 

 

109 Peněžní deník drobných provozoven MNV  1967 - 1973            K 77 

 

110 Kniha pohledávek     1959 - 1963            K 78 

 

111 Kniha pohledávek     1962 - 1965            K 79 



2299  
  

Inv. č.  Obsah                                                                      Časový rozsah                  Kart. č. 

 

112 Kniha pohledávek     1966             K 80 

 

113 Kniha pohledávek     1964 - 1968            K 81 

 

114 Kniha pohledávek     1969 - 1970            K 82 

 

115 Kniha pohledávek     1971             K 83 

 

116 Kniha pohledávek     1972             K 84 

 

V. OSTATNÍ MATERIÁL 

 

117 Koncept kroniky Příkosic    1949 - 1950   18 

 

118 Diplomy a čestná uznání 

 (mj. diplom ZO ČSČK (1979), diplom o udělení  

 pamětní medaile agitačnímu středisku Příkosice  

 (sine dato)      1979    18 

 

119 Kulaté razítko s textem "KOMISE PODLE  

 VYHL. č. 2141/46 UŘ. L. I.PŘI  

 MÍSTNÍM NÁRODNÍM VÝBORU V  

 PŘÍKOSICÍCH - Přk, průměr 3,5 cm  1946  R 1  18 

  

120 Kulaté razítko s textem "Míst. nár. výbor Příkosice 

 okr. Rokycany zásobovací a vyživovací oddělení", 

 průměr 2,5 cm      /1945 - 1960/ R 2  18 

 

121 Kulaté razítko s textem "Místní mimořádná vyživo- 

 vací komise PŘÍKOSICE spr. okr. Rokycany", 

 průměr 3,5 cm      /1945 - 1960/ R 3  18 

 

122 Fotografie ze stavby a úprav železniční zastávky   

 (8 ks)       1956 - 1976 F 1 - 8  19 

 

  



3300  
  

Inv. č.  Obsah                                                                      Časový rozsah                  Kart. č. 

  

 

123 Fotografie ze stavby a úprav hřbitova (9 ks)  1956 - 1977 F 9 - 17 19  

 

124 Fotografie ze stavby požární nádrže (30 ks)   1964 -  1972 F 18 - 47 19 

 

125 Fotografie ze stavby prodejny Jednoty (9 ks)  1973  F 48 - 56 19  

126 Fotografie z činnosti JZD (49 ks)   1957 - 1983 F 57 - 105 19  

 

127 Fotografie ze žňového útulku (7 ks)    1965  F 106 - 112 19  

 

128 Fotografie z ochotnických představení (16 ks)  1961 - 1972 F 113 - 128 19 

 

129 Fotografie ze setkání rodáků (15 ks)    1985  F 129 - 143 19   

 

130 Fotografie z činnosti společenských organizací NF 

 (27 ks)        1965  F 144 - 170 19  

 

131 Fotografie rekrutů (1 ks)    1959  F 171  19

    

132 Fotografie z činnosti ČSPO (27 ks)    1950  - 1985  F 172 - 198 20  

 

133 Fotografie z činnosti kulturní a školské 

 komise a sboru pro občanské zál. (28 ks)   /1960- 1970/ F 199 - 226 20 

 

134 Fotografie z činnosti ČSČK (31 ks)   1965 - 1976 F 227 - 257 20 

 

135 Fotografie z voleb (4 ks)     1976  F 258 - 261 20 

  

136 Fotografie průvodů obcí (15 ks)    1972- 1987 F 262 - 276 20 

 

137 Fotografie ze schůzí (5 ks)    /1980/  F 277 - 281 20  

 

138 Portréty (8 ks)      /1956 - 1980/ F 282 - 289 20  

 

139 Fotografie z návštěv Příkosic (4 ks)    1973 - 1975 F 290 - 293 20  

 



3311  
  

Inv. č.  Obsah                                                                      Časový rozsah                  Kart. č. 

 

140 Pohledy na obec, interiéry (3 ks)   1974  F 294 - 296 20 

 

141 Pomník A. Uxy (2 ks)    1974  F 297 - 298 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3322  
  

Základní informace o fondu 

 

Název fondu:     Místní národní výbor Příkosice 

 

Značka fondu:     MNV Příkosice 

 

Časový rozsah:     (1910) 1945 - 1979 (1987) 

 

Počet evidenčních jednotek:   403 (79 knih, 3 registraturní pomůcky, 

       20 kartonů, 298 fotografií, 3 razítka) 

 

Počet inventárních jednotek:   141 

 

Rozsah v běžných metrech:   3,3 

 

Stav ke dni:     28. srpna 2003 

 

Archivní fond zpracovala:    Mgr. Hana Hrachová 

 

Pomůcku sestavila:    Mgr. Hana Hrachová 

 

Počet stran:      31 (elektronicky 32) 

 

Schválil:      Mgr. Hana Hrachová, čj. SOAP/07-404/04 

       14. 6. 2004 

 

„Elektronická verze AP se může od fyzické AP lišit: mj. rozložením textu na stranách a 

počtem stran.“ 

 
NNoovvěě  vvyymmeezzeennéé  aa  rreevviiddoovvaannéé  eevviiddeennččnníí  jjeeddnnoottkkyy  ppřřii  GGII  22001122  ––  22001133  

  
NNáázzeevv  aarrcchhiivvnníí  ppoommůůcckkyy::  MMííssttnníí  nnáárrooddnníí  vvýýbboorr  PPřřííkkoossiiccee  
ZZnnaaččkkaa  aarrcchhiivvnnííhhoo  ffoonndduu::  MMNNVV  PPřřííkkoossiiccee  
ČČaassoovvýý  rroozzssaahh  ffoonndduu::  ((11991100))  11994455--11997799  ((11998877))  
PPooččeett  iinnvveennttáárrnníícchh  jjeeddnnootteekk::  114411  
PPooččeett  eevviiddeennččnníícchh  jjeeddnnootteekk::  441155  ((8811  úúřřeeddnníícchh  kknniihh,,  44  ppooddaaccíí  ddeennííkkyy,,  
  33  rraazzííttkkaa,,  1188  kkaarrttoonnůů,,  229988  ffoottooggrraaffiiíí  nnaa  
  ppaappíírroovvéé  ppooddlloožžccee,,  1111  kkss  jjiinnéé  ––  iinnvv..  čč..  111188))  
RRoozzssaahh  ffoonndduu  vv  bbmm::  33,,3300  
SSttaavv  kkee  ddnnii::  3300..  55..  22001133  
VVyypprraaccoovvaall//llaa::  MMaarrkkééttaa  ŠŠiinnkknneerroovváá  


